
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОГОВСКОЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО
КРАЯ

Официальное издание

N 10

"19" августа 2024 года 

с. Логовское



2

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Логовской сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 10 (десять)" 19 " августа 2024 года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Логовского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

1. _____________________________________________________________________

2 . _____________________________________________________________________

Раздел 2. Постановления администрации Логовского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

1. Постановление от 15.08.2024 № 25 «О назначении публичных слушаний по 
вопросу рассмотрения проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки, муниципального образования Логовской 
сельсовет Первомайского района Алтайского края в части включения 
территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного 
назначения (СХ2)»________________________________________________ 4-6

Раздел 3. Распоряжения администрации Логовского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

1. _____________________________________________________________________

2 . _____________________________________________________________________________________________

Раздел 4. Постановления главы Логовского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

1. _________________________________________________________________________________________________________

2 . "

Раздел 5. Распоряжения главы Логовского сельсовета Первомайского района



Алтайского края
1.

3

2 .  

Раздел 6. Иная официальная информация

1. Извещение о проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения 
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Логовской сельсовет Первомайского района 
Алтайского края в части включения территориальной зоны, занятой 
объектами сельскохозяйственного назначения (СХ2)_____________________ 7

2. Приглашение жителей с. Логовское принять участие в собрании по вопросу 
участия в программе Проект поддержки местных инициатив (ППМИ) на 
2025 год_____________________ 8



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2024 № 25 с. Логовское

О назначении публичных слушаний по вопросу 
рассмотрения проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Логовской сельсовет Первомайского района,
Алтайского края в части включения территориальной зоны, 
занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ2)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Уставом МО Логовской сельсовет, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в 
муниципальном образовании Логовской сельсовет Первомайского района Алтайского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Логовского сельсовета от 10.03.2023 № 5

Постановляю:
1. По инициативе администрации Первомайского района Алтайского края, назначить 

публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования Логовской 
сельсовет Первомайского района, Алтайского края, утвержденных решением Совета 
депутатов Логовского сельсовета от 27.06.2017 №15 в части включения 
территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ2) 
Дата, время проведения публичных слушаний:
- разъезд Голубцово- 10 часов 00 минут 03.09.2024года, место проведения публичных 
слушаний по адресу: Алтайский край, Первомайский район, разъезд Голубцово, ул. 
Железнодорожная, у жилого дома №2
- с. Логовское- 11 часов 00 минут 03.09.2024года, место проведения публичных 
слушаний здание администрации Логовского сельсовета по адресу: Алтайский край 
Первомайский район, с. Логовское, ул. Титова, д.6.
-с. Бешенцево -  12 часов 30 минут 03.09.2024года, место проведения публичных 
слушаний по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Бешенцево, ул. 
Буферная, д.57 (у здания ФАПа)
- пос. Новый Мир -  14 часов 30 минут 03.09.2024года, место проведения публичных 
слушаний по адресу: Алтайский край, Первомайский район, пос. Новый Мир, ул. 
Тихая,д. 1

2. Для рассмотрения результатов публичных слушаний и подготовки рекомендаций для 
принятия решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Логовской сельсовет создать комиссию. Состав 
комиссии прилагается (Приложение № 1)

3. Комиссии обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке и 
проведению публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных 
слушаний.

4. Информацию (извещение) о времени и месте проведения публичных слушаний 
разместить на официальном сайте администрации Первомайского района во вкладке 
сельсоветы «Логовской сельсовет». (https://www.perv-alt.rU/selsovetv/logovskoy/T 
опубликовать в районной газете «Первомайский вестник».

https://www.perv-alt.rU/selsovetv/logovskoy/T


5. Установить, что с предложениями и замечаниями по рассмотрению проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки обращаться в 
администрацию Логовского сельсовета до «02» сентября 2024года:

- посредством сайта администрации Логовского сельсовета
- в письменной форме по адресу: с.Логовское, ул. Титова, д.6;

6. Заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования Логовской сельсовет

7. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава сельсове В.Н. Рогонов.



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Логовского 
сельсовета
№ 25 от 15.08. 2024 г.

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний

1. Рогонов В .Н .- глава Логовского сельсовета
2. Катаманова Ю.В. -  инспектор по работе с населением и документообороту 

администрации сельсовета.
3. Иванова Л.Н. -  ст. инспектор по благоустройству.
4. Рогонов М.В. -  депутат Логовского сельсовета.
5. Антонов Е.А. -начальник отдела архитектуры и градостроительства- главный 

архитектор Первомайского района (по согласованию)



Извещение о проведении публичных слушаний

Администрация Логовского сельсовета Первомайского района Алтайского края 
( организатор проведения публичных слушаний)
По инициативе администрации Первомайского района Алтайского края, проводятся 
публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования Логовской сельсовет 
Первомайского района Алтайского края в части включения территориальной зоны, 
занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ2)
Дата, время проведения публичных слушаний:

1. разъезд Голубцово - на Ючасов 00 минут 03.09.2024 года, место проведения 
публичных слушаний по адресу: Алтайский край Первомайский район, разъезд 
Голубцово, ул. Железнодорожная, у жилого дома №2

2. с. Логовское -  на Пчасов ООминут 03.09.2024года, место проведения публичных 
слушаний здание администрации Логовского сельсовета по адресу: Алтайский 
край, Первомайский район, с.Логовское, ул.Титова,д.6.

3. с. Бешенцево -  на 12 часов 30 минут 03.09.2024года, место проведения 
публичных слушаний по адресу:Алтайский край Первомайский район, с. 
Бешенцево ул. Буферная,д. 57 (у здания ФАПа)

4. пос. Новый Мир -  на 14часов ЗОминут 03.09.2024года, место проведения 
публичных слушаний по адресу: Алтайский край, Первомайский район, пос. Новый 
Мир, ул. Тихая,д. 1

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно 
ознакомиться на экспозиции в администрации Логовского сельсовета по адресу: 
Алтайский край, Первомайский район, с.Логовское, ул. Титова,д.6,
с 19.08.2024 г. Срок проведения экспозиции понедельник - пятница с 8:00 до 12:00 и с 
13:00 до 16:00.
Предложения и замечания по проекту можно подавать до «02» сентября 2024 г.:
1) посредством сайта администрации Лоховского сельсовета
2) в письменной форме по адресу: с.Логовское, ул. Титова, д.6;

Порядок проведения публичных слушаний определен решением Совета депутатов 
Логовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 10.03.2023 № 5 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и 
общественных обсуждений в муниципальном образовании Логовской сельсовет 
Первомайского района Алтайского края».
Тел. Администрации Логовского сельсовета 8(38532) 95143



Администрация Логовского сельсовета Первомайского 
района приглашает жителей с. Логовское принять участие в 
собрании по вопросу участия в программе Проект 
поддержки местных инициатив (ППМИ) на 2025год. Предлагай -

поддержим!
Собрание состоится 27августа.2024года в 12-00часов по
адресу: село Логовское ул. Титова,д.7а (Дом культуры).

Проект поддержки местных инициатив- государственная Проект поддержки местных 
инициатив в Алтайском крае

программа Алтайского края, направленная на содействие в
решении вопросов сельских территорий с участием населения. Главной его целью 
является вовлечение граждан в решение вопросов местного значения, в развитие 
общественной инфраструктуры. Участвуя в этой программе, жители сами определяют 
объект, состав необходимых работ, контролируют ход их выполнения и расходования 
средств. Софинансирование также осуществляется из краевого и местного бюджетов. 
Финансовое участие муниципального образования -не менее 10% общей стоимости 
проекта. Размер выделяемой из краевого бюджета субсидии на поддержку одного проекта 
не превышает 1,3 млн.руб. Свою заинтересованность население выражает не только 
выбирая объект, но и софинансируя (не менее 5% от общей стоимости проекта).В рамках 
этой программы мы с вами уже построили в 2022году детскую площадку.

В результате предварительных обсуждений наибольшее количество голосов набрали 
следующие проекты: 1. Ремонт переулка от Дома культуры до ж/д вокзала.2. Уличное 
освещение.

Чем больше жителей села будет участвовать в собрании, тем больше шансов на победу у 
конкурсной заявки поселения. Без вашего участия реализация данного проекта 
невозможна!

Повестка дня:

1. Информация о ППМИ.

2. Обсуждение актуальных проблем, решение которых возможно с помощью участия 
в ППМИ.

3. Информация о результатах предварительных обсуждений.

4. Выбор проекта.

5. Установление суммы денежного вклада населения

6. Выбор инициативной группы.

Подробную информацию о проекте поддержки местных инициатив, можно получить на 
информационном портале алтайпредлагай.рф



4

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Логовской сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 10 (десять) "19" августа 2024 года

Учредители: Совет депутатов Логовского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края и администрация Логовского сельсовета Первомайского района

Алтайского края.

Адрес учредителя: 658070, Алтайский край,

Первомайский район, с. Логовское, улица Титова, дом 6 .

8 (38532) -1-43 ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.




